Andreas Dudith

Generoso et magnifico domino Nicolao de Kyswarda, sacrae caesareae regiaeque maiestatis etc. capitaneo etc., domino et amico observandissimo.
30

¹⁹ eg ante esh del.

² Sur les succès militaires des Turcs à Chypre (Famagouste a été prise le 1 août 1571), en Candie et en Dalmatie, voir HAMMER, *Geschichte des Osmanischen Reiches*, Bd. 2, Pesth 1834, pp. 410-418.

Konrad Dasypodius à Dudith
Strasbourg, le 3 décembre 1571

Introduction en forme de lettre. Ms. autographe, inconnu. Éd.: C. DASYPODIUS, *Sphaericae doctrinae propositiones...*, Argentorati 1572, ff. F₂r - F₄r.

Magnifico viro domino Andreae Dudithio Sbardellato, domino et patrono suo observando, Cunradus Dasypodius¹ salutem dicit.

Non dubito quin tibi haec mea sint placitura, cum tuis me urgeas litteris² ut in coepto pergam studiorum meorum cursu et, si quos habeam auctores, in lucem eos edam; te tuis quoque consiliis et auxiliis me adiuturum. Facio itaque, quod me, ut faciam, mones, et iam praeter meas, quas publicavi, Ἀναλύσεις geometricas³ etiam quaedam Heronis Alexandrini Ὄνόματα γεωμετρικά⁴ omnesque omnium Euclidis operum propositiones⁵ in lucem emisi. Nunc horum, quos tibi offero, auctorum propositiones; brevi alia non parva addam, praesertim Heronis scripta, quae summopere expetit dominus Sambucus,⁶ amicus noster, videre, misit enim mihi Heronis Βελοποιητικά, Κλάσματα, Διοπτρικά, Αὐτοματοποιητικά, Πνευματικά ut in Latinum traducerem sermonem atque σχηματισμοῖς exornarem, quod auxiliante Deo optimo maximo sedulo facturum sum et reliqua Heronis scripta, quae habeo. His addam: Ὅρους τῶν τῆς γεωμετρίας ὀνομάτων, item Μηχανικὴν εἰσαγωγὴν et Γεωδαισίαν, sed quia careo eiusdem praestantissimi mechanici Ἀριθμητικῆ στοιχειώσει, nec comparare mihi possum quattuor eiusdem auctoris libros Περί ὕδριων ὥρολογείων, rogo te etiam atque etiam ut, si in tua sunt bibliotheca, eos nobiscum communices, quo res publica litteraria tibi pro tali beneficio gratias agat.⁷ Idem facias quod amicus noster Sambucus, qui antiquum codicem Euclideum ad me

¹ Konrad Dasypodius (Rauchfuss, v. 1530-1601), professeur de mathématiques à l'Académie de Strasbourg, éditeur d'ouvrages mathématiques et astronomiques (J. J. VERDONK, in *DSB*, t. 3, p. 585; Anton SCHINDLING, *Humanistische Hochschule und freie Reichsstadt. Gymnasium und Akademie in Strassburg 1538-1621*, Wiesbaden 1977, pp. 255-261).

² Nous ne connaissons pas cette lettre.

³ *Analyseis geometricae sex librorum Euclidis: prima et quinta factae a Christiano Herlino, reliquae una cum commentariis et scholiis, perbreuibis in eosdem sex libros geometricos a Cunrado Dasypodio pro schola Argentinensi*, Argentorati 1566 (*ibid.*, p. 256, n. 12).